
 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 

 

COMUNE DI DOGLIANI 
Provincia di Cuneo 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE  N.93 
 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE GIUDIZIALE DELLA DITTA G.M.I. SERVIZI SRL AFFIDATARIA DEL 

SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA ISTITUTO COMPRENSIVO L. EINAUDI DI 

DOGLIANI A.S 2024/2025: PROVVEDIMENTI  

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì TRE del mese di SETTEMBRE alle ore 12:30 nella sala 

delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità  prescritte  dalla vigente  normativa,  vennero  per  

oggi  convocati  i  componenti  di  questa  Giunta  Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

RAVIOLA/CLAUDIO Sindaco SI’ 

DEMARIA/OSVALDO Vice-sindaco SI’ 

GABETTI/CARLO Assessore SI’ 

NAVELLO/GIANLUCA Assessore SI’ 

ROLFO/SABRINA Assessore SI’ 

 Totale Presenti: 5 

 Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dr.ssa Di Napoli Anna Maria il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Raviola Claudio nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 

 



 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE GIUDIZIALE DELLA DITTA G.M.I. SERVIZI SRL 

AFFIDATARIA DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA ISTITUTO 

COMPRENSIVO L. EINAUDI DI DOGLIANI A.S 2024/2025: PROVVEDIMENTI  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con determinazione n. 355 del 19/08/2023 del Responsabile del Servizio Area Servizi 

Generali è stato affidato il completamento dell’esecuzione del servizio di refezione scolastica delle 

scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo grado del Comune di Dogliani per gli aa/ss. 

2023/2024 – 2024/2025 alla ditta G.M.I. SERVIZI S.R.L, secondo aggiudicatario della procedura di 

gara, a seguito del recesso della Ditta ELIOR Ristorazione Spa (primo aggiudicatario);  

 

Richiamata la nota ns. Prot. n. 7398 del 11/06/2024 pervenuta dalla Ditta GMI SERVIZI SRL con 

la quale si comunicava il deposito avanti al Tribunale di Torino di Ricorso per la Liquidazione 

Giudiziale in proprio GMI SERVIZI SRL C. F. 09226890011”, con conseguente interruzione del 

servizio di refezione scolastica e la sospensione dei rapporti di lavoro del personale dipendente ; 

 

Vista la deliberazione n. 88 del 30/07/2024 con la quale la Giunta comunale esprimeva il seguente 

indirizzo al Responsabile dei servizi scolastici in merito al contratto d’appalto con la Ditta G.M.I. 

Servizi S.R.L in stato di liquidazione giudiziale relativamente all’affidamento per il servizio di 

refezione scolastica delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado ancora in essere 

per l’anno scolastico 2024/2025 come di seguito riportato:  

- chiedere al curatore nominato per la liquidazione giudiziale della ditta G.M.I. S.R.L. se si 

intende continuare la gestione del contratto d’appalto in argomento o ricollocare sul mercato 

l’azienda complessivamente intensa e quindi l’insieme dei beni materiali, immateriali, forza 

lavoro e contratti attivi; 

- nel caso di mancata risposta del Curatore entro otto giorni dalla data di comunicazione del 

presente provvedimento, il contratto d’appalto in argomento può essere revocato qualora 

sussiste l’interesse generale dell’Ente ad espletare un nuovo affidamento del servizio di 

refezione scolastica stante l’imminente inizio dell’anno scolastico 2024/2025; 

 

A seguito della corrispondenza intercorsa tra il Responsabile del servizio Scolastico e il curatore 

Dott. Spadavecchia, si evince che: 

 è intenzione da parte del Curatore proseguire l’attività di refezione svolta dall’Azienda GMI 

SERVIZI SRL Unipersonale in liquidazione giudiziale, mediante affitto o successivo 

acquisto e che questo garantirebbe il proseguimento dell’attività dei contratti in essere; 

 nel mese di agosto è pervenuta al Curatore una manifestazione di interesse di Ditta 

specializzata nel settore e che si é in attesa di ricevere formalmente offerta irrevocabile; 

 in considerazione dei tempi necessari per l’espletamento delle necessarie procedure non è 

possibile per il Curatore sapere se il perfezionamento dell’affitto dell’Azienda ovvero della 

cessione della stessa avverrà in tempo utile per riprendere a partire dal mese di settembre 

l’erogazione del servizio già oggetto del contratto a suo tempo stipulato con la GMI 

SERVIZI SRL ed attualmente sospeso; 

 il Comune di Dogliani alla luce della nota del curatore datata 14-08-2024 può intraprendere 

ogni iniziativa che ritenesse opportuna al fine di assicurare il servizio in oggetto, fermo 

restando e salvo ogni diritto e interesse in capo a GMI SERVIZI in liquidazione giudiziale; 

 che l’orario contrattuale “scoperto “del personale a tempo parziale con rapporto di lavoro 

sospeso con la ditta GMI Servizi è a disposizione del soggetto con la sola formalità di tenere 

informata la Curatela che mantiene in essere la posizione contrattuale di sua competenza;   



 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 

 

Considerato che, stante l’imminenza dell’inizio dell’a.s. 2024/25, questa Amministrazione debba 

assumere urgentemente provvedimenti relativi alla gestione del servizio di refezione scolastica nelle 

more del perfezionamento da parte del Curatore delle procedure dell’affitto dell’Azienda ovvero 

della cessione della stessa, per l’esecuzione del contratto in essere della ditta GMI SERVIZI SRL 

con il Comune di Dogliani che scadrà alla fine dell’anno scolastico 2024-2025; 

 

Visto l’art. 124 comma 4 del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede che il curatore della procedura di 

liquidazione giudiziale può eseguire i contratti e gli accordi quadro già stipulati dall’impresa 

assoggettata dalla liquidazione;  

 

Ritenuto necessario alla luce di quanto sopra esposto affidare a ditta specializzata nel settore il 

servizio di refezione scolastica delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado a.s. 

2024/2025  dall’inizio dell’anno scolastico a tutto il 31/12/2024, eventualmente prorogabile fino a 

al perfezionamento da parte del Curatore delle procedure dell’affitto dell’Azienda, ovvero della 

cessione della stessa, per l’esecuzione del contratto in essere della ditta GMI SERVIZI SRL con il 

Comune di Dogliani che scadrà alla fine dell’anno scolastico 2024-2025 ;  

 

Ritenuto, altresì, necessario determinare il prezzo del pasto a base d’asta, per il periodo sopra 

menzionato, in €. 5,00 (Euro cinque/00); 

 

Ritenuto stabilire che la nuova ditta affidataria gestirà il servizio in argomento per il periodo 

dall’inizio dell’anno scolastico a tutto il 31/12/2024 applicando il medesimo Menù dello scorso 

anno scolastico, le stesse disposizioni normative e modalità operative previste nel Capitolato 

d’appalto approvato con deliberazione G.C. n. 79 del 16/07/2022 ed utilizzando , se possibile da parte 

della nuova ditta aggiudicataria, il personale a tempo parziale con rapporto di lavoro sospeso con la 

ditta GMI Servizi per l’orario contrattuale “scoperto”; 

 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio 

Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile dell’Area Finanziaria in ordine 

alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e nelle forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

DI STABILIRE, per le motivazioni sopra esposte le seguenti modalità di gestione del servizio di 

refezione scolastica delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado a.s. 2024/2025:   

 affidare a ditta specializzata nel settore, il servizio in argomento dall’inizio dell’anno 

scolastico a tutto il 31/12/2024, eventualmente prorogabile fino a al perfezionamento da 

parte del Curatore delle procedure dell’affitto dell’Azienda ovvero della cessione della 

stessa, per l’esecuzione del contratto in essere della ditta GMI SERVIZI SRL in liquidazione 

giudiziale  con il Comune di Dogliani che scadrà alla fine dell’anno scolastico 2024-2025;  

 la nuova ditta affidataria dovrà gestire il servizio in argomento per il periodo dall’inizio 

dell’anno scolastico a tutto il 31/12/2024, applicando il medesimo Menù dello scorso anno 

scolastico, le stesse disposizioni normative  e modalità operative previste  nel Capitolato 

d’appalto approvato con deliberazione G.C. n. 79 del 16/07/2022 ed utilizzando, se possibile 

da parte della nuova ditta aggiudicataria, il personale a tempo parziale con rapporto di 

lavoro sospeso con la ditta GMI Servizi per l’orario contrattuale “scoperto”; 



 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 di determinare il prezzo del pasto a base d’asta, per il periodo sopra menzionato, in €. 5,00 (Euro 

cinque/00); 

 

DI DEMANDARE al Responsabile dei Servizi scolastici di espletare gli adempimenti conseguenti 

al presente deliberato, informando la Curatela di tutte le iniziative che verranno intraprese da questa 

Amministrazione per la gestione del servizio di refezione scolastica delle scuole dell’infanzia, 

primaria e secondaria di primo grado dall’inizio dell’anno scolastico a tutto il 31/12/2024 e 

comunque  fino a al perfezionamento da parte della suddetta Curatela  delle procedure dell’affitto 

dell’Azienda ovvero della cessione della stessa, per l’esecuzione del contratto in essere della ditta 

GMI SERVIZI SRL, in liquidazione giudiziale, con il Comune di Dogliani che scadrà alla fine 

dell’anno scolastico 2024-2025. 

 

Con successiva votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000. 

 



 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Claudio RAVIOLA 
 

  F.to: Dr.ssa Anna Maria DI NAPOLI 
 

 

 

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESECUTIVITA' (Art.134 comma 4 D.Lgs.267/00) 

Divenuta esecutiva in data 03/09/2024 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000.  
 

  

Dogliani, lì _5/09/2024_  
   IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to: Dr.ssa Anna Maria DI NAPOLI 
 

 

 



 

 

 

COMUNE DI DOGLIANI 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Oggetto: LIQUIDAZIONE GIUDIZIALE DELLA DITTA G.M.I. SERVIZI SRL AFFIDATARIA DEL 
SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA ISTITUTO COMPRENSIVO L. EINAUDI DI 
DOGLIANI A.S 2024/2025: PROVVEDIMENTI  
 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 Verificato che la proposta di deliberazione di cui sopra è conforme alla normativa tecnìca che 

regola la materia oggetto della stessa, si esprime,ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. '18.08.2000 n. 267 

"Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali", 

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

Li, 03/09/2024 

 Il Responsabile 
DI NAPOLI ANNA MARIA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

COMUNE DI DOGLIANI 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Oggetto: LIQUIDAZIONE GIUDIZIALE DELLA DITTA G.M.I. SERVIZI SRL AFFIDATARIA DEL SERVIZIO 
DI REFEZIONE SCOLASTICA ISTITUTO COMPRENSIVO L. EINAUDI DI DOGLIANI A.S 
2024/2025: PROVVEDIMENTI  
 
 

 

 

 PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n 267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 

Enti Locali" - in merito alla proposta di deliberazione di cui all'oggetto si esprime 

 

 PARERE CONTABILE FAVOREVOLE 

 

Li, 03/09/2024 

 Il Responsabile del Settore 
Finanziario 

Osvaldo BOGGIONE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale) 

 

251658240 

 

 

COMUNE DI DOGLIANI 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione atto n. 93/2024  viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi a decorrere dal giorno 05/09/2024 e fino al giorno 20/09/2024 nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata inserita 

nell'elenco delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

 

Dogliani, li 05/09/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to:  Dr.ssa Anna Maria DI NAPOLI 

 

 

 


